NP:00041251

CÂMARA MUNICIPAL DE HORTOLÂNDIA
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº 1386/2020

EXMO. SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE HORTOLÂNDIA

Indica redutor de velocidade na rua Orlando de Souza
Fernandes na altura do n.º 71 no Jardim Nossa
Senhora de Fátima

Nos termos do Art. 181 e seguintes do Regimento Interno, apresento para conhecimento da Casa a Indicação a ser

encaminhada ao Senhor Prefeito, sugerindo o seguinte:

Na rua acima descrita não há qualquer redutor de velocidade. A problemática consiste nos testes dos veículos que

os mecânicos realizam na rua. Infelizmente, todos os testes são feitos em alta velocidade. Referida situação não pode

perdurar. Se faz necessário, com a máxima urgência, a instalação de redutores de velocidade.

Isto posto, indica ao Exmo. Sr. Prefeito que através do departamento competente, realize a instalação de redutores

de velocidade na Rua Orlando de Souza Fernandes na altura do número 71 no Jardim Nossa Senhora de Fátima.

Sala das Sessões 26 de novembro de 2020

Rua Joseph Paul Julien Burlandy nº 250, Parque Gabriel - Hortolândia/SP - CEP: 13186-620 Fone/Fax: (19) 3897-9900

www.cmh.sp.gov.br